
 
 

Nordjysk 2 dages 2024 er klaret! Af billedet at forstå i bare arme og med 
et blinkende og brusende hav i baggrunden. 
 
Det er dog nok ikke første gang, at det Nordjyske har vist sig fra den kolde 
side – her i marts. I går aftes (9.3) blev der på flere mobiltelefoner holdt 
øje med vejrudsigten, samtidig med at vejrudsigten blev set på TVA. 
Hvordan vejret blev, det vender jeg lige tilbage til. En lille gruppe GORM-
folk drog til Tversted fredag eftermiddag. Selv Gorm-folk fra Norge var 
mødt op. Vi boede forskellige steder, så det var blot på stævnepladsen, at 
vi mødte hinanden. De fleste af os sprang fredagens natløb over. I stedet 
gik vi ned på standen og så de voldsomme ændringer af kystlinjen, som 
stormene har forårsaget. Sent aften måtte vi igen derned, for at se på den 
flotte stjernehimmel og måske ane optræk til nordlys … Både lørdag og 
søndag var der fri start – genialt og det forløb smidigt, uden stress inden 
afgang fra lejlighederne, ingen lang iskold ventetid for og på sent 
startende og ingen kø ved start. Det var meget komfortabelt med samme 
stævneplads og parkeringsplads tæt på, som enhver forretning drømmer 
om.  Ude i terrænet fik alle dog ikke helt, det de var kørt efter. Banerne 

var til den lette side, og 
kan dette ikke ses på 
tracking og løbetid, kan det 
skyldes andre årsager, for 
de var faktisk til den lette 
side.  Især lørdagens 
langdistance-løb var meget 
sti-fræs og manglede 
udfordrende momenter for 
de mere erfarne. Som det 
kan ses af resultatlisterne, 



var konkurrencen præget af mange deltagere fra Norge. De har jo ganske 
få kilometer at køre fra færgelejet i Hirtshals og kan på vejen hjem lige nå 
at handle ind hos slagteren i Hirtshals inden afgang om søndagen.  
Men vi kom ud, fik løbet, handlet i O-butikkerne, vasket os, fik 
eftermiddagskaffe, og os der boede på Tannishus gik en smuk 
solnedgangstur. Vi fik spist og hygget os, og så var der jo den der 
vejrudsigt til søndag. De forskellige vejrmeldinger lød på; ingen nedbør, 
sne, blæst, koldt og måske lidt sol.  
Teltet blev trods blæsten stående natten over, så det var blot at få 
GORM-standeren hejst, klædt om og så afsted til start. Og der blev kun 
nedbør i form af sne, til de der startede efter kl. 11.30. De små piger fra 
Norge sad pænt og ventede på, at det blev deres tur til at løbe 
børnebanen – de så slet ikke ud til at sanse kulden.   
I Uggerby Klitplantage er der mange stier, både store og mindre, hvilket 
gav mange ledelinjer. Sværhedsgraden til mellemdistancen fik kun et lille 
nøk opefter og vindertiden på 3,1 km med 11 poster på D60-banen blev 
også vundet på 27:39 min. 
Alle GORM-folk, der stillede op til løb gennemførte, til trods for at næsten 
alle har problemer med bevægeapparatet. Mærkeligt er det alligevel, at 
man kan blive træt efter blot 2-dages løb, hvor der sammenlagt ikke er 
løbet over 2 timer! Påskeløbet er lige om 
hjørnet, og der er tilmeldingsfrist i denne 
uge. Ingen lang transporttid, og foråret er 
nok mere på vej til den tid. Vi 
ses i skoven.  
Hvis man er interesseret i 
resultater, tryk:   
https://live.oriento.fi/da/  og o-
track, tryk: https://www.o-
track.dk/da/temporary_events 
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Her bane D60 – 
langdistance lørdag. 

 
 
 
 
 
 



 
 


